Deputation fir Soziales, Jugend, Senioren und Auslanderintegration, Deputation fur Arbeit und Gesundheit

26. Februar 2009

Rotes Kreuz Krankenhaus

Bremerhaven Reinkenheide

energetische Sanierung diverser Krankenhauser

- St. Joseph Stift Zusammenlegung Patientencafe und Mitarbeiterspeisesaal
- St. Joseph Stift Modernisierung des Endoskopiebereiches

- DIAKO Sanierung des Stationsareals 6B

- Kurfurstenklinik Austausch PVC Ful3boden

- Kurfurstenklinik Modernisierung Regelungstechnik Heizung

- AMEOS Klinik Dr. Heines Sanierung Eingang A-Haus inkl. Brandschutz
- LdW Neustrukturierung Geburtshilfe

- HB-Ost Teilerneuerung Fenster Hauptgebaude

- Klinikum HB-Nord Sanierung des Flachdaches des Betriebsgebaudes

- Roland-Klinik Brandmeldeanlage

Tagesbetreuung/Ausbau U3-Versorgung
Kuchenerweiterungsprogramm, Sanierung
AuRengelande, Spielplatze

Gruppenraume

Sanitéarrdume

bauliche Sanierung, Dachsanierung

Schallschutz

gréRere Bauvorhaben Tagesbetreuung

Gebaudesanierung SVIT
Fenster- und Fassadensanierungen
Gesamtsanierungen
Warmeerzeugungsanlagen
Beleuchtungsanlagen
Schadstoffsanierungen

SUMME AFGJS

4.000.000
2.000.000
1.000.000
78.256
78.256
128.502
14.677
14.677
37.517
188.833
225.060
177.125
57.097

7.909.600
1.372.100
163.700
196.200
190.000
1.767.000
220.600

4.000.000

3.090.400
873.000
1.568.000
53.000
395.400
201.000

18.000.000

Siehe auch beigefligte Projektliste "Krankenh&auser"

Siehe Anlage 1

Konkretisierung der 4 Mio. Uiber Standorte und Trager der Bauvorhaben soll
geman Ausbaukonzept U3 im 3. Quartal 2009 erfolgen.

Siehe Anlage 2



	Tabelle1

