## Deputation für Soziales, Jugend, Senioren und Ausländerintegration, Deputation für Arbeit und Gesundheit 26. Februar 2009

Rotes Kreuz Krankenhaus		4.000.000	
Bremerhaven Reinkenheide		2.000.000	
energetische Sanierung diverser Krankenhäuser		1.000.000	Siehe auch beigefügte Projektliste "Krankenhäuser"
- St. Joseph Stift Zusammenlegung Patientencafe und Mitarb	eiterspeisesaal	78.256	
- St. Joseph Stift Modernisierung des Endoskopiebereiches		78.256	
- DIAKO Sanierung des Stationsareals 6B		128.502	
- Kurfürstenklinik Austausch PVC Fußboden		14.677	
- Kurfürstenklinik Modernisierung Regelungstechnik Heizung		14.677	
- AMEOS Klinik Dr. Heines Sanierung Eingang A-Haus inkl. E	Brandschutz	37.517	
- LdW Neustrukturierung Geburtshilfe		188.833	
- HB-Ost Teilerneuerung Fenster Hauptgebäude		225.060	
- Klinikum HB-Nord Sanierung des Flachdaches des Betriebs	sgebäudes	177.125	
- Roland-Klinik Brandmeldeanlage		57.097	
Tagashatrauung/Aushau II2 Varsargung		7.909.600	Siehe Anlage 1
Tagesbetreuung/Ausbau U3-Versorgung			Siene Amage i
Küchenerweiterungsprogramm, Sanierung		1.372.100	
Außengelände, Spielplätze		163.700	
Gruppenräume		196.200	
Sanitärräume		190.000	
bauliche Sanierung, Dachsanierung		1.767.000	
Schallschutz		220.600	Konkretisierung der 4 Mio. über Standorte und Träger der Bauvorhaben soll
			gemäß Ausbaukonzept U3 im 3. Quartal 2009 erfolgen.
größere Bauvorhaben Tagesbetreuung		4.000.000	
Gebäudesanierung SVIT		3.090.400	Siehe Anlage 2
Fenster- und Fassadensanierungen		873.000	-
Gesamtsanierungen		1.568.000	
Wärmeerzeugungsanlagen		53.000	
Beleuchtungsanlagen		395.400	
Schadstoffsanierungen		201.000	
	SUMME AFGJS	18.000.000	